a vácuo, em saco plástico transparente e 
atóxico, limpo, não violado e que garanta a 
integridade do produto em pacote. 

R$ 20,00 R$ 16,00 R$ 15,52 R$ 15,17 R$ 16,00 R$ 14,15 R$ 18,79 R$ 16,52 R$ 13.214,86 

total R$ 13.214,86 

Totalizando um valor médio total de R$ 13.216,00 (Treze mil, duzentos e dezesseis reais). Os valores auferidos de orçamento 
foram angariados através de orçamentos solicitados e de pesquisa de preços pelo Portal Nacional de Contratações Públicas 
– PNCP. 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

01 400 Quilo 

SALSICHA DE FRANGO. Salsicha de

[...]

transparente e atóxico, limpo, não violado 
e que garanta a integridade do produto em 

pacote. 

R$ 20,00 R$ 16,00 R$ 15,52 R$ 15,17 R$ 16,00 R$ 14,15 R$ 18,79 R$ 16,52 R$ 6.608,00 

total R$ 6.608,00 

Valor total Secretaria de Assistência Social: R$ 6.608,00 (seis mil e seiscentos e oito reais). 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

VALOR MÉDIO V. TOTAL 

01 400 Quilo 

SALSICHA DE FRANGO. Salsicha de 
frango, com aspectos característicos, cor 
própria, sem manchas pardacentas ou 
esverdeadas. Apresentando-se uniformes 
e padronizadas, pesando em média 50

[...]

a vácuo, em saco plástico transparente e 
atóxico, limpo, não violado e que garanta a 
integridade do produto em pacote. 

R$ 20,00 R$ 16,00 R$ 15,52 R$ 15,17 R$ 16,00 R$ 14,15 R$ 18,79 R$ 16,52 R$ 6.608,00 

total R$ 6.608,00 

Valor total Secretaria de Administração: R$ 6.608,00 (seis mil e seiscentos e oito reais).

XIII – DO PRAZO: 

A vigência desta presente Ata de Registro de Preços terá o prazo de 12 (doze) meses, 

contados a partir de sua assinatura e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que 

comprovado o preço vantajoso. Conforme Lei Federal N° 14.133/2021, Art.